GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 5471/2025 | PROCESSO Nº 64575/2025

Araucária, 25 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Preto
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 64575/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  64575/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  comunicamos  que,
conforme análise realizada pela Secretaria  Municipal  de Esporte e Lazer  (SMEL),  Cumpre esclarecer
que, para a referida área, já está prevista a implantação de um módulo de campo sintético por meio
do  Projeto  “Meu  Campinho”,  programa  do  Governo  do  Estado  do  Paraná  em  parceria  com  o
Município.  O  processo  encontra-se  em  andamento  junto  à  Secretaria  das  Cidades  (SECID),
responsável pela coordenação e liberação dos recursos.
Dessa forma, a revitalização pleiteada será contemplada no âmbito do referido projeto estadual, que
prevê melhorias estruturais, nova iluminação e instalação de equipamentos modernos, atendendo às
demandas da comunidade e promovendo maior qualidade de vida aos moradores.
A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer permanece à disposição para prestar apoio técnico durante
a execução do projeto, garantindo que a estrutura atenda plenamente às necessidades esportivas e
recreativas da população.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

ROBISON RICARDO FURMAN
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 64575/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Encaminho resposta à indicação 1111/2025

Araucária, 26/09/2025 10:58

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO